
Página 8649Número 49	 Sábado, 28 de febrero de 2015

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía y Hacienda

2482	 Orden de 10 de febrero de 2015, de la Consejería de Economía 
y Hacienda, por la que se resuelve la provisión mediante el 
procedimiento de libre designación de puestos de trabajo 
vacantes de la Administración Regional convocados por Orden 
de 15 de octubre de 2014.

De acuerdo con lo establecido en los artículos 48, 49 y 51 del Texto Refundido 
de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por Decreto 
Legislativo 1/2001, de 26 de enero, (B.O.R.M. n.º 85 de 12 de abril), y en el 
Capítulo III del Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo de 
la Administración Pública de la Región de Murcia, aprobado por Orden de 7 de 
noviembre de 2007, (B.O.R.M. n.º 271, de 23 de noviembre), de la Consejería 
de Hacienda y Administración Pública, se convocaron mediante Orden de 15 
de octubre de 2014, (B.O.R.M. n.º 255, de 4 de noviembre), para su provisión 
mediante el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la 
Administración Regional.

Vistas las propuestas motivadas, de entre aquellos solicitantes que se estima 
que reúnen los requisitos de los puestos convocados, por las Consejerías y 
Organismos Públicos correspondientes, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 51.3 del Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de 
Murcia, y en los artículos 19 y 20 del Reglamento General de Provisión de Puestos 
de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia, 

Dispongo:

Primero.- Resolver con efectos económicos y administrativos de 1 de marzo 
de 2015, el procedimiento de libre designación de puestos de trabajo vacantes de 
la Administración Regional, convocado mediante Orden de 15 de octubre de 2014, 
de la Consejería de Economía y Hacienda.

Segundo.- Nombrar por el procedimiento de libre designación y para 
los puestos de trabajo que se indican, a los funcionarios relacionados en los 
siguientes anexos:

Anexo I.1- Puestos abiertos a personal funcionario o laboral fijo, en su caso, 
de esta Administración Regional.

Anexo I.2- Puestos abiertos a personal docente no universitario, de esta 
Administración Regional

Tercero.- Declarar vacante o desierta la provisión de los puestos de trabajo 
relacionados en el Anexo II de esta Orden.

Cuarto.- Realizar los nombramientos y la toma de posesión conforme a lo 
previsto en la Base 10.ª de la Orden de convocatoria del procedimiento.

NPE: A-280215-2482



Página 8650Número 49	 Sábado, 28 de febrero de 2015

Quinto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía y Hacienda, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a su publicación; o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo correspondiente, en el plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 10 de febrero de 2015.—El Consejero de Economía y Hacienda,  
Francisco Martínez Asensio.

NPE: A-280215-2482



Página 8651Número 49	 Sábado, 28 de febrero de 2015

Anexo I.1 Puestos abiertos a personal funcionario o laboral fijo, en 
su caso, de esta Administración Regional
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: AGRICULTURA Y AGUA

ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. DE MEDIO AMBIENTE

CENTRO DE DESTINO: D.G. DE MEDIO AMBIENTE

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F.

 S300062 - SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL  RUIZ ARNAU, MANUELA  FU04250D  34790713Q

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: AGRICULTURA Y AGUA

ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. DEL AGUA

CENTRO DE DESTINO: D.G. AGUA

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F.

 JS00164 - JEFE DE SERVICIO ESTUDIOS Y PLANIF.HIDROLOGICA  SANTOYO SANCHEZ, ANGEL  FU02207A  22946827A

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: AGRICULTURA Y AGUA

ÓRGANO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL

CENTRO DE DESTINO: S.G. AGRICULTURA Y AGUA

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F.

 A400040 - ASESOR FACULTATIVO  CAÑAVATE CAÑAVATE, CRISTOBAL  FU02035A  22941868N

 J600013 - JEFE UNIDAD AUDIT. INTERNA ORG. PAG  MORALES TORRES, JOSE FCO.  FU00651A  22435190R

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: ECONOMÍA Y HACIENDA

ÓRGANO DIRECTIVO: D.G.ECONOMIA, PLANIF.Y PROY.ESTRATEGICOS

CENTRO DE DESTINO: D.G. ECONOM, PLANIF. Y PROYECT. ESTRATÉ

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F.

 DT00011 - DIRECTOR CENTRO REGIONAL ESTADISTICA  BLAYA VERDU, JOSE  FU00584A  22449694S

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: ECONOMÍA Y HACIENDA

ÓRGANO DIRECTIVO: INSTIT.DE CREDITO Y FINANZAS REG.MURCIA

CENTRO DE DESTINO: INSTITUTO DE CREDITO Y FINANZAS DE R.M.

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F.

 RP00001 - RESPONSABLE DE AREA ADMINISTRACION Y RECURSOS  RUBIO BELMAR, M. PAZ  FU00901A  27456717F

 RP00002 - RESPONSABLE DE AREA JURÍDICA Y ASUNTOS EUROPEOS  ARANCE GIL, GONZALO  FU02079A  22978688D

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: ECONOMÍA Y HACIENDA

ÓRGANO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL

CENTRO DE DESTINO: S.G. ECONOMIA Y HACIENDA

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F.

 S500021 - SECRETARIA/O CONSEJERO  FRANCO ZAMORA, FUENSANTA  FU04644D  27483475Q

 S600011 - SECRETARIA/O SECRETARIO GENERAL  RUIZ FERNANDEZ, M. ANGELES  FU03589D  34784465R

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: EDUCACION, CULTURA Y UNIVERSIDADES

ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. DE BIENES CULTURALES

CENTRO DE DESTINO: D.G. BIENES CULTURALES

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F.

 JS00291 - JEFE DE SERVICIO PATRIMONIO HISTORICO  SAN NICOLAS DEL TORO, MIGUEL  FU01168A  22441452F

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: EDUCACION, CULTURA Y UNIVERSIDADES

ÓRGANO DIRECTIVO: INST.INDUSTRIAS CULT.Y ARTES REG.MURCIA

CENTRO DE DESTINO: INST. INDUSTRIAS CULTUR. Y DE LAS ARTES

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F.

 A400060 - ASESOR FACULTATIVO  CABALLERO BELDA, MARIA  FU02420A  34833572A

NPE: A-280215-2482



Página 8652Número 49	 Sábado, 28 de febrero de 2015

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: FOMENTO, OBRAS PUBLICAS Y ORD.TERRITORIO

ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. DE ARQUITECTURA, VIVIENDA Y SUELO

CENTRO DE DESTINO: D.G. ARQUITECTURA, VIVIENDA Y SUELO

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F.

 DU00031 - DIRECTOR/A OFICINA GEST. SOCIAL VIVIENDA  MATEOS JORGE, ELENA  FU00831A  27437617C

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: FOMENTO, OBRAS PUBLICAS Y ORD.TERRITORIO

ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. DE CARRETERAS

CENTRO DE DESTINO: D.G. CARRETERAS

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F.

 DN00061 - SUBDIRECTOR GENERAL DE PROGRAMACION ECONOMICA Y PR  MARTINEZ-LOZANO MARTINEZ, FRANCISCO  U02269A  27463723K

 JS00191 - JEFE DE SERVICIO PROYECTOS Y CONSTRUCCION  ALVAREZ VERA, FRANCISCO  U00712A  22442737G

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: FOMENTO, OBRAS PUBLICAS Y ORD.TERRITORIO

ÓRGANO DIRECTIVO: SECRET.GRAL.FOMENTO,OBRAS PUBL.Y ORD.TER

CENTRO DE DESTINO: S.G. FOMENTO, OBRAS PUBL. Y ORD.TERRIT.

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F.

 S100004 - AUXILIAR SECRETARIA SECRETARIO GENERAL  SARRIAS HERNANDEZ, JOSEFA FU05128D  22478554X

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: INDUSTRIA, TURISMO, EMPRESA E INNOVACION

ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. DE INDUSTRIA, ENERGIA Y MINAS

CENTRO DE DESTINO: D.G. INDUSTRIA, ENERGIA Y MINAS

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F.

 A400008 - ASESOR FACULTATIVO  FORNET CAMPOY, MIGUEL ANGEL  FU02175A  4785635K

 A400035 - ASESOR FACULTATIVO  AYALA SANCHEZ, FRANCISCO  FU00958A  2448504K

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: INDUSTRIA, TURISMO, EMPRESA E INNOVACION

ÓRGANO DIRECTIVO: SECRET.GRAL.INDUST.,TURISMO,EMPR.E INNOV

CENTRO DE DESTINO: S.G. INDUSTRIA,TURISMO,EMPRESA E INNOVAC

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F.

 S100027 - AUXILIAR SECRETARIA SECRETARIO GENERAL  LORCA GONZALEZ, JOSEFA  FU01357D  2482569T

 S500025 - SECRETARIA/O CONSEJERO  PRIETO GARCIA-NIETO, ANA  FU01594D  4783612E

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL

ÓRGANO DIRECTIVO: DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD

CENTRO DE DESTINO: CENTRO OCUPACIONAL CHURRA

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F.

 DF00031 - DIRECTOR  RUIZ LOPEZ, ESTEFANIA  FU02517B  34812029B

 DM00015 - ADMINISTRADOR  BIOQUE SOLIS, ENRIQUE  FU01860C  48485992Z

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL

ÓRGANO DIRECTIVO: DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES

CENTRO DE DESTINO: CENTRO SOCIAL PER. MAYOR.PUERTO MAZARRON

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F.

 DK00033 - DIRECTOR.MAZARRON  CIFUENTES CANOVAS, ALFONSO  FU00789B  74438433Z

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL

ÓRGANO DIRECTIVO: DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES

CENTRO DE DESTINO: CENTRO SOCIAL PERSONAS MAYORES.CARAVACA

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F.

 DK00027 - DIRECTOR.CARAVACA  ABENZA CARRILLO, CARMEN  FU01863C  52805219W

NPE: A-280215-2482



Página 8653Número 49	 Sábado, 28 de febrero de 2015

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: PRESIDENCIA Y EMPLEO

ÓRGANO DIRECTIVO: SECRETARIA GRAL. DE PRESIDENCIA Y EMPLEO

CENTRO DE DESTINO: S.G. PRESIDENCIA Y EMPLEO

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F.

 J600015 - JEFE SECRETARIADO ADMIVO.CONS.GOB.  BELMONTE GOMEZ, JOAQUIN  FU00661A  27433551W

 S100016 - AUXILIAR SECRETARIA SECRETARIO GENERAL  MARTINEZ HERNANDEZ, DOLORES  FU03027D  27429603X

 S200029 - AUX.SECRETARIA/O CONSEJERO  ESPINOSA CARCEL, SUSANA  FU04986D  34814827A

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: SANIDAD Y POLITICA SOCIAL

ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. DE POLITICA SOCIAL

CENTRO DE DESTINO: D.G. DE POLITICA SOCIAL

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F.

 DN00062 - SUBDIRECTOR GENERAL DE POLITICA SOCIAL  MORENO VALLS, Mª AUXILIADORA  FU02282A  23253639H

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION

ÓRGANO DIRECTIVO: DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES

CENTRO DE DESTINO: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F.

 ST00010 - SECRETARIO GENERAL TECNICO  LOPEZ-ACOSTA SANCHEZ-LAFUENTE, MARGARITA  FU02187A  27469574F

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION

ÓRGANO DIRECTIVO: EMPLEO

CENTRO DE DESTINO: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F.

 DN00027 - SUBDIRECTOR GENERAL DE EMPLEO  RODRIGUEZ PRATS, M.ANGELES  FU02798A  21429648L

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION

ÓRGANO DIRECTIVO: FORMACION

CENTRO DE DESTINO: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F.

JS00397 - JEFE DE SERVICIO HOM.Y AUT.ACC.Y PROY.PROG.J.EC  ALVAREZ DE CIENFUE GOICOECHEA, ANDRES ALBERTO  FU02850A  0836928M

Anexo I.2. Puestos abiertos a la participación de personal docente no 
universitario, de esta Administración Regional
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: EDUCACION, CULTURA Y UNIVERSIDADES

ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. DE BIENES CULTURALES

CENTRO DE DESTINO: D.G. BIENES CULTURALES

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F.

 A400016 - ASESOR FACULTATIVO  CHILLERON HIDALGO, MATILDE  FU00618A  05125782W

NPE: A-280215-2482



Página 8654Número 49	 Sábado, 28 de febrero de 2015

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo II Puestos que se declaran desiertos
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: ECONOMÍA Y HACIENDA

ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. FUNCIÓN PÚBLICA Y CALIDAD SERVICIOS

CENTRO DE DESTINO: D.G. FUNCIÓN PÚBLICA Y CALIDAD SERVICIOS

PUESTO.

 JS00145 - JEFE DE SERVICIO GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: EDUCACIÓN, CULTURA Y UNIVERSIDADES

ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. DE CENTROS EDUCATIVOS

CENTRO DE DESTINO: D.G. DE CENTROS EDUCATIVOS

PUESTO.

 J600028 - JEFE UNIDAD TÉCNICA CENTROS EDUCATIVOS

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: SANIDAD Y POLITICA SOCIAL

ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. DE SALUD PUBLICA Y DROGODEPENDENCIAS

CENTRO DE DESTINO: D.G. DE SALUD PUBLICA Y DROGODEPENDENCIAS

PUESTO.

 A400059 – ASESOR FACULTATIVO

 S300085 – SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: SANIDAD Y POLITICA SOCIAL

ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. DE SALUD PUBLICA Y DROGODEPENDENCIAS

CENTRO DE DESTINO: AREA DE SALUD III. LORCA

PUESTO.

 JS00201 – JEFE DE SERVICIO SALUD PUBLICA LORCA

NPE: A-280215-2482


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2015-02-27T14:19:17+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



